EDITAL nº 04/2025

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ESTUDOS DA LINGUAGEM - CADASTRO RESERVA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção
à deliberação do Colegiado, divulga o resultado final do processo de classificação
de candidatos/as para compor o cadastro de reserva para concessão de bolsas de
mestrado em 2025.

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS

1º Analice Rãnhtánh Pinheiro   0,1

Obs.: A candidata classificada em primeiro lugar foi amparada pelo

Sistema de Cotas conforme Normativa PPGEL n.º 01/2021

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

2º Aline de Paula Maia  11,6

3º Marina Zavadzki 11,0

4º Isabely Schermak Sanson Freitas  6,7

5º Vinicius Heitor Pereira  4,5

6º Lorrana Ferreira   2,8

7º Ana Beatriz de Souza Carrero  2,2

8º Tayná Antunes Brunk  1,4

9º Geovane Guilherme Sanches  1,2

10º Pedro Vinícius de Abreu  1,2

11º Erika Detrez Coelho  0,9

12º Bruna Retixen Pedroso

 0,9

              Obs.: No caso de empate de notas, para a classificação foi utilizado critério

da maior idade.

NÃO CLASSIFICADAS
NOME MOTIVO

Julia Ribeiro dos Santos Não inseriu documentos

Maria Fernanda de Lima  Documentos incompletos

Priscila de Lima  Documentos não atendem o edital

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 25  de março de 2025.

Prof. Dra. Lucimar Araujo Braga

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG